
I* J
Las Malvinas son argentinas

' 49^ Nj f s r
G $zc¿¿áat/de $& acáz¿j/ RESOLUCION N° Q  J Q  í^ .

CORRIENTES, 0 7 ABR 2022
VISTO el Expte. TAD N° 09-2021-03819 por el cual la Directora del Dpto. de 

AGRIMENSURA, Prof. Cynthia Matusevich solicita el llamado a Concurso Público de 
Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir DOS cargos de JEFE DE TRABAJOS 
PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE en asignaturas del Departamento de 
AGRIMENSURA para la carrera Ingeniería en Agrimensura; y

CONSIDERANDO que esta solicitud surge ante la necesidad de regularizar la 
situación que se presenta en las asignaturas mencionadas.

Que obran los informes de la Dirección de Gestión y Desarrollo en Personas, 
Dirección de Gestión Económico Financiera, Secretaría Administrativa de la Fa.CENA y la 
Secretaría General de Planeamiento de la UNNE;

Que las Ordenanzas de Concursos aprobadas por Resoluciones N° 956/09 C.S. y 
955/04 C.D. norman el procedimiento a seguir; ,

Que se eleva el detalle del cargo correspondiente, categoría y jurados propuestos. 
Que los cargos cuentan con la correspondiente partida presupuestaria 
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo 

criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 07.04.22-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- LLAMAR a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para 
cubrir DOS cargos de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación SIMPLE en el 
Departamento de AGRIMENSURA para la carrera Ingeniería en Agrimensura, en un todo de 
acuerdo con lo establecido en la Resolución N° 956/09 C.S.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR a los miembros Titulares y Suplentes que integrarán el 
respectivo Jurado y a los Observadores Alumnos que intervendrán y que se detallan en el 
Anexo que forma parte de la presente Resolución en todo de acuerdo en lo previsto en el Art. 
42 al 44 de la Resolución 956/09 del Consejo Superior.

ARTICULO 3o. -Regístrese, Comuniqúese y archívese.

Msc. Cristina lilianvo 
Secretaria Acadérr
F.A.C.E.N.A. - U.N.

M g ic r . M A R IA  V IV IA N A  S O D O Y  G U G U E L M O N E
DECANA

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y  A grim ensura 
Univercidad Nacional dsl Nordesís

ínno* 
f 3

aC\óo
,t f a t w a  

lo*.**

Ym



f f l
Las Malvinas son argentinas

-40 AÑOS-
RESOLUCION N° Q *j ^  / |

js  c o r r i e n t e s ,  q  i  2Q2l<Z

ANEXO

DEPARTAMENTO:

ÁREA:

ASIGNATURA:

CATEGORÍA:

DEDICACIÓN:

AGRIMENSURA

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

SISTEMAS DE 
TERRITORIAL

INFORMACION

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 

SIMPLE

TAREAS ASIGNADAS POR EL Las de la asignatura FOTOINTERPRETACION 
ÁREA: Y TELEDETECCIÓN y las que la coordinación

del área o el departamento le asigne

CANTIDAD DE CARGOS: 

JURADOS:

1 (UNO)

TITULARES
PROF. GLORIA ALEJANDRA ACOSTA
DRA. LAURA FABIANA GÓMEZ
AGRIM. VÍCTOR HUGO CABALLERO TAJÁN

SUPLENTES
PROF. ELDA ANALÍA LONGONI 
PROF. JOSÉ OSVALDO SCHALLER 
PROF. JUAN RODOLFO CENTURIÓN

OBSERVADORES ESTUDIANTILES: 
TITULAR
LUCCIONI, MARCO AGUSTIN 
SUPLENTES 
GNAUSS, KEVIN ROGER 
KRAIÑSKI, ALBERTO MIGUEL

DNI: 40279713

DNI: 39720859 
DNI: 39818823

Ym



o
Las Malvinas son argentinas

RESOLUCION N

CORRIENTES 0 7 ABR 2022
ANEXO

DEPARTAMENTO: AGRIMENSURA

ÁREA: ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ASIGNATURA: ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CATEGORÍA: JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS

DEDICACIÓN: SIMPLE

TAREAS ASIGNADAS POR EL ÁREA: Las de la asignatura MENSURA y las que la
coordinación del área o el departamento le 
asigne

JURADOS:

TITULARES
PROF. MARINA SCORNIK
DRA. LAURA FABIANA GÓMEZ
AGRIM. VÍCTOR HUGO CABALLERO TAJÁN

SUPLENTES
PROF. ELDA ANALÍA LONGONI 
PROF. JOSÉ OSVALDO SCHALLER 
PROF. JUAN RODOLFO CENTURIÓN

OBSERVADORES ESTUDIANTILES:
TITULAR
LUCCIONI, MARCO AGUSTIN DNI: 40279713 
SUPLENTES
MEZA, EDUARDO JAVIER DNI: 37585845
KRAIÑSKI, ALBERTO MIGUEL DNI: 39818823

CANTIDAD DE CARGOS: 1 (UNO)

Ym


